Приказ МЧС России от 30.03.2016 N 155
(ред. от 08.08.2023)

"Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях при
осуществлении лицензионного контроля и о внесении
изменения в Перечень должностных лиц Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях,
утвержденный приказом МЧС России от 26.12.2014 N 731"
(Зарегистрировано в Минюсте России 11.07.2016 N 42797)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 26.08.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 11 июля 2016 г. N 42797

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ
от 30 марта 2016 г. N 155

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ
СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЛИЦЕНЗИОННОГО КОНТРОЛЯ

И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ
СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, УТВЕРЖДЕННЫЙ
ПРИКАЗОМ МЧС РОССИИ ОТ 26.12.2014 N 731

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов МЧС России от 01.08.2019 N 401,

от 08.08.2023 N 814)

В соответствии со статьей 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях <1> приказываю:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 (ч. 1), ст. 1; 2016, N 18,
ст. ст. 2509, 2511, 2514, 2515.

1. Утвердить Перечень должностных лиц Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях при
осуществлении лицензионного контроля, согласно приложению N 1.

2. Утратил силу. - Приказ МЧС России от 08.08.2023 N 814.

Министр
В.А.ПУЧКОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2024

Приказ МЧС России от 30.03.2016 N 155
(ред. от 08.08.2023)
"Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства
Российск...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение N 1
к приказу МЧС России

от 30.03.2016 N 155

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЛИЦЕНЗИОННОГО КОНТРОЛЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа МЧС России от 01.08.2019 N 401)

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 2, 3 и 4
статьи 14.1, статьями 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5,
статьями 19.6, 19.7, 19.20, 20.25, 29.13 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях <1>, вправе составлять следующие должностные лица.

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 (ч. 1), ст. 1, 2016, N 1 (ч.
I), ст. 84.

1. В главных управлениях МЧС России по субъектам Российской Федерации (далее -
главное управление):

начальник главного управления;

заместитель начальника главного управления (по Государственной противопожарной
службе);

заместитель начальника главного управления - начальник управления надзорной
деятельности и профилактической работы;

должностные лица структурных подразделений главного управления, осуществляющих
лицензирование отдельных видов деятельности:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

заместитель начальника управления - начальник отдела;

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2024

Приказ МЧС России от 30.03.2016 N 155
(ред. от 08.08.2023)
"Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства
Российск...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

заместитель начальника отдела - начальник отделения;

начальник отделения;

начальник группы;

главный специалист;

старший инженер;

старший специалист;

старший инспектор;

главный специалист-эксперт;

ведущий специалист-эксперт.
(п. 1 в ред. Приказа МЧС России от 01.08.2019 N 401)

2. В подразделениях федеральной противопожарной службы, созданных в целях
организации профилактики и тушения пожаров в закрытых административно-территориальных
образованиях, в особо важных и режимных организациях:

заместитель начальника управления;

должностные лица структурных подразделений, организующих деятельность подчиненных
пожарно-спасательных формирований на территории закрытых
административно-территориальных образований, в особо важных и режимных организациях:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

начальник отделения;

заместитель начальника отделения;

старший инспектор.

Приложение N 2
к приказу МЧС России

от 30.03.2016 N 155

ИЗМЕНЕНИЕ,
ВНОСИМОЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ
СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2024

Приказ МЧС России от 30.03.2016 N 155
(ред. от 08.08.2023)
"Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства
Российск...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МЧС РОССИИ
ОТ 26.12.2014 N 731

Утратило силу. - Приказ МЧС России от 08.08.2023 N 814.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2024

Приказ МЧС России от 30.03.2016 N 155
(ред. от 08.08.2023)
"Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства
Российск...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение N 1. Перечень должностных лиц Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении лицензионного контроля
	Приложение N 2. Изменение, вносимое в Перечень должностных лиц Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный приказом МЧС России от 26.12.2014 N 731. - Утратило силу